2021年 11月 12日

 各 位

会 社 名 株式会社システムソフト

代表者名 代表取締役社長 吉 尾 春 樹

（コード ７５２７ 東証第一部）

問合せ先 管理本部長    富 田 保 徳

ＴＥＬ  ０９２－７３２－１５１５

2021年９月期通期個別業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 2021年２月３日に公表いたしました 2021年９月期（2020年 10月１日から 2021年９月 30日まで）の

通期業績予想値（個別）と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年９月期通期個別業績予想値と決算値との差異及びその理由

（１）2021年９月期通期個別業績予想値と決算値との差異（2020年 10月１日～2021年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,300 △69 156

124 1.51

決 算 値 （ Ｂ ） 2,997 △86 125 △41 △0.49

増減額（Ｂ－Ａ） 697 △17

△31 △165 △2.00

増減率（％） 30.3％ ― ％ △19.9％ ― ％ ― ％

136.3％

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期） 1,605 △299 △469 △498 △7.33

（２）差異の理由

 テクノロジー事業にてシステム開発の新規案件受注、コンサルティングを含めたオープンイノベーシ

ョン事業が堅調に推移し、売上は予想を上回ったものの、経常利益および当期純利益の差異については組

織再編費用、子会社株式評価損を計上した事により予想を下回りました。

（参考）2021年９月期通期連結業績予想値と決算値との差異（2020年 10月１日～2021年９月 30日)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,500 350 330 520 6.36

決 算 値 （ Ｂ ） 4,920 377 342 483 5.74

増減額（Ｂ－Ａ） 420 27 12 △37 △0.62

増減率（％） 9.3％ 7.7％ 3.6％ △7.1％ △9.7

％

136.3％

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期） 2,863 △251 △275 △655 △9.64

以 上